



REGERINGEN

Regeringsbeslut

I:12

2011-02-24

U2011/1201/F

Utbildningsdepartementet

Vetenskapsrådet

Box 1035

101 38 Stockholm

Uppdrag till Vetenskapsrådet att utlysa medel för utbildning på forskarnivå för lärare och förskollärare

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Vetenskapsrådet att utlysa medel till statliga universitet eller högskolor eller till enskilda utbildningsanordnare som har tillstånd att utfärda licentiatexamen enligt lagen (1993:792) om tillstånd att utfärda vissa examina för anordnande av utbildning på forskarnivå för lärare och förskollärare, så att de inom en sammanlagd tid av högst två år och sex månader ska kunna uppnå en licentiatexamen.

Utbildningen ska för lärare avse ett ämne som helt eller i huvudsak motsvarar ett undervisningsämne eller som avser ämnesdidaktik och för förskollärare sådana ämnesområden som medför en förstärkning av förskollärarens kunskaper och kompetens inom barns lärande och utveckling, särskilt barns språkliga och matematiska utveckling. Utbildningen ska organiseras och genomföras i form av s.k. forskarskolor.

I uppdraget ingår att bedöma ansökningar från lärosäten om medel för anordnande av utbildning på forskarnivå för lärare och förskollärare. Utgångspunkten för bedömningen av ansökningarna ska vara hög vetenskaplig kvalitet.

Vetenskapsrådet ska senast den 31 december 2011 redovisa till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) hur uppdraget har genomförts och lämna en ekonomisk redovisning.

Bakgrund

Regeringen har i budgetpropositionen för 2011 (prop. 2010/11:1) bedömt att de pågående satsningarna på s.k. forskarskolor för lärare och förskollärare bör utvecklas till en gemensam satsning som också bör organiseras och genomföras i form av s.k. forskarskolor enligt den

modell som etablerades efter förslag i propositionen Forskning och förnyelse (prop. 2000/01:3). Satsningen syftar till att erbjuda lärare och forskollärare möjlighet att delta i utbildning på forskarnivå, så att de inom en sammanlagd tid av högst två år och sex månader ska kunna uppnå en licentiatexamen.

Totalt omfattar satsningen 80 miljoner kronor för utbildningsdelen för 200 licentiander under 2011–2014. Regeringen avser att fördela medel till Vetenskapsrådet för fördelning av medel till universitet och högskolor samt enskilda utbildningsanordnare för anordnande av utbildning på forskarnivå av lärare och forskollärare. För genomförande av utbildning avses 16 miljoner kronor fördelas under 2011. För 2012, 2013 och 2014 planeras 22 miljoner kronor, 37 miljoner respektive 5 miljoner kronor att fördelas. Av de medel som fördelas totalt får Vetenskapsrådet använda högst 300 000 kronor för att täcka rådets administrativa kostnader för genomförandet av uppdraget.

Regeringen avser att utfärda förordningar som reglerar utbildningen och statsbidrag som motsvarar tre fjärdedelar av huvudmannens kostnader för lön under den tid läraren respektive forskolläraren deltar i utbildningen.

På regeringens vägnar

Jan Björklund

Ann-Sofie Hollsten-Yamamoto

Kopia till

Finansdepartementet/SSA SMS
Finansdepartementet/BA
Utbildningsdepartementet/UH
Utbildningsdepartementet/S
Skolverket
Högskoleverket
Kammarkollegiet